
令和3年2月2日 

 

関 係 各 位 

      一般財団法人 

      潤和リハビリテーション振興財団 

      介護老人保健施設ひむか苑 

      施設長  櫛橋弘喜 

 

新型コロナウイルス感染症の感染者集団終息のお知らせ 

 

令和2年11月に当施設で発生しました新型コロナウイルス感染症の感染者集団につきま

しては、最終陽性者発症から2週間以上経過しました。 

感染者集団発生後は、それまで以上に入所者や職員の感染予防に努めてまいりいました

が、結果として、新たな感染は発生しておらず、また健康観察期間として必要な期間も終

了したことを踏まえ、令和3年2月1日付けで感染者集団終息と判断いたしました。当施設

のサービスにつきましても、短期入所療養介護を除き再開としております。 

 

当施設での感染者集団の発生により利用者様をはじめ、ご家族の皆様、医療機関の皆

様、介護事業所の皆様、地域の皆様、行政機関・保健所などの関係者の方々には多大なご

心配やご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げますとともに、終息に向け

てご協力をいただきました多くの方々、当施設への励ましのお言葉やご支援を賜りました

方々に心より感謝申し上げます。 

 

なお、宮崎市内および宮崎県内の感染状況を鑑み、利用者様との面会につきましては、

引き続き制限させていただきますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

これからもより一層の感染対策に努めながら、利用者様の安全なサービス利用を最優先

に取り組んで参ります。引き続きご指導ご鞭撻をお願い申し上げます。 

 

 

 

      【事業再開に関するお問合せ先】 

      一般財団法人 

      潤和リハビリテーション振興財団 

      介護老人保健施設 ひむか苑 

      ℡ 0985-47-3434 

      fax 0985-47-5376 


